
P a g .  1 | 2 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 
Codice Fiscale 91201150371 

tel. 051/797182 
segreteria@icozzano.istruzioneer.it – boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
Prot. vedi segnatura  Ozzano dell’Emilia lì, vedi segnatura 
 

CIG Z773C9ED78 
 
Attività/Progetto: A.5.1 “Visite, viaggi e programmi di studio all'estero” 
Descrizione fornitura/servizio: Visita Terramara di Montale e Salse di Nirano del 14/11/2023, a.s.2023/2024 
Responsabile unico del procedimento: DS prof.ssa Carla Massarenti 
 
  

 Riserva Naturale Salse di Nirano 
 salse.nirano@fiorano.it 

 

 
Oggetto: VIAGGIO D'ISTRUZIONE CLASSI 4A-4G CIARI alle Salse di Nirano del 14/11/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275; concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto l'art. 46 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici di 
cui al D.L.gs 163/2016 per le parti non abrogate; 

Visto l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 
Visto l’art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs. 36/2023; 
Visto  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture; 
Vista la richiesta delle insegnanti delle classi 4A e 4B di effettuare il viaggio d’istruzione a Terramara di 

Montale e alle Salse di Nirano in data 14/11/2023, grazie al contributo degli alunni partecipanti; 
Vista la richiesta inoltrata a Terramara di Montale e alle Salse di Nirano e ritenuta congrua l’offerta; 
Visto il Programma Annuale 2023 approvato in data 11/01/2023 con Delibera n. 35; 
Accertato che il valore della fornitura/servizio di cui trattasi non eccede il limite di EURO 39.999,99; 
Dichiarato  che l'ordine della fornitura/servizio di cui sopra viene effettuato nel rispetto e ai sensi del succitato 

art. 46 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
Vista la Decisione di contrarre prot.n. 12531 del 27/10/2023 per i Viaggi d’istruzione da effettuare 

nell’a.s.2023/2024; 
Vista la Decisione per l’affidamento del Viaggio d’istruzione delle classi 4A-4G CIARI alle Salse di Nirano 

del giorno 14/11/2023; 
 

DISPONE 
 
All’operatore economico L’Ovile Cooperativa di solidarietà sociale Onlus il seguente servizio: 
 
 
 
 
 

Descrizione data classi n.partecipanti Totale 

Visita guidata alle Salse di 
Nirano 

14/11/2023 4A_4G Ciari 
43 alunni + +4 

accompagnatori 
  € 258,00 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012535 - 27/10/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it
mailto:salse.nirano@fiorano.it


P a g .  2 | 2 

 

 
 
Il valore del servizio sarà di € 258,00 Iva inclusa e non potrà subire variazioni. 
Il pagamento avverrà a 30 gg. data ricevimento fattura elettronica e previa verifica del servizio offerto. 

 

▪ Detta spesa sarà imputata sul capitolo A.5.1 “Visite, viaggi e programmi di studio all'estero” 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Carla Massarenti 
 Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 
 
 
DATI PER FATTURA ELETTRONICA 

 
 
Denominazione Ente:  ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA  

 Viale 2 Giugno, 53 – Ozzano dell’Emilia (Bo) 

Codice Univoco Ufficio:  UFVIH0  

Codice iPa:  istsc_boic82800e 

Codice Fiscale:  91201150371 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012535 - 27/10/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI


		2023-10-27T13:52:10+0200
	CARLA MASSARENTI




